春季彼岸法要（ご案内）
謹啓、報恩講では雪の舞う寒い中を多数のご参詣をいただきまして有難うございました。法要や御本山の護持がなされておりますこと、平素の御門信徒様方の御協力のお陰でございます。厚く御礼申し上げます。
さて、春となり温かくなりまして待ちかねていたようにいっせいに花々や草や虫が活動を始めました。曼荼羅（まんだら）の華（はな）のおたとえにあります。どの一枚が欠けても咲かない華が今、ここに咲いている、と。無駄なことはひとつもないという御本願のおはたらきのおたとえです。しかし、世の中は予期せぬ災害や事件等に溢れています。便利にはなりましたが、あり得なかった事件が起こっています。そんな中で、やはり帰るところは、不思議に合掌する時、お内仏の前、お念仏の時であります。お忙しい中、法の要（かなめ）を聞かせて頂く法要にご参詣下さいますようご案内申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　合掌
　　　　　　　　　　　記
　　　　　　　　日時　　　　平成三十年　四月　二十九日（日）　昼席一時半から
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　夜席七時半から
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三十日（月）　  昼席一時半から
　　　　　　講師　　　　　藤谷知道師　　（宇佐四日市市　勝福寺住職）

[bookmark: _GoBack]〇二十八日（土）午前九時から法要の準備がございますので小袋・臼木地区の皆さまでお時間の許す方はお手伝いをお願いします。
普光山　　長　仁　寺
御門信徒各位
❀バザーのおしらせ❀
　期間中、婦人会のバザーを庫裏で開催します。どうぞお出で下さい。お待ちしております。